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LUFTMEISTER 
Kompakte Absauggeräte mit modernster Adsorptionstechnik für die Beseitigung 

von unerwünschten und gesundheitsschädlichen Gasen, Dämpfen und Gerüchen.

Technische Daten LUFTMEISTER-500 LUFTMEISTER-1000 LUFTMEISTER-2000 

Motorleistung 0,55 KW 1,5 KW 3,0 KW 

Spannung 230 V 400 V 400 V 

Volumenstrom 500 m
3
/h 1000 m

3
/h 2000 m

3
/h 

Filterfläche (Filterklasse F7 nach DIN 779) 0,5 m
2
 1,0 m

2
 2,15 m

2
 

Inhalt Aktivkohle 12 kg 25 kg 50 kg 

Gewicht 75 kg 132 kg 160 kg 

Geräuschpegel 71 dB(A) 75 dB(A) 75 dB(A) 

Sauganschluss 80 mm 160 mm 200 mm 

Abmessungen (LxBxH) 640 x 465 x 1110 mm 750 x 680 x 1230 mm 1040 x 705 x 1250 mm 
 

Die LUFTMEISTER sind effektive Luftreiniger mit 
Aktivkohlefilter.  
 
Die große Aktivkohleeinheit garantiert einen hohen 
Adsorptionsgrad und lange Standzeiten. Die robuste und 
wartungsfreundliche Technik gewährleistet den 
Dauerbetrieb auch unter härtesten Bedingungen. 
 
Der Filterwechsel ist äußerst einfach:  
Alt gegen Neu in wenigen Minuten. 
 
 
Beseitigt Gase, Dämpfe und Gerüche z.B. bei: 
 Farben und Lacken. 
 Klebstoffen 
 Polyester- und Phenolharzen 
 Organischen Lösemitteln 
 Abdichtungs- und Beschichtungsstoffen 

Vorfilter für Staubanteile  

Aktivkohle-Filter 

Optionaler HEPA-Nachfilter 

 

 


